



Til alle forældre

Dato: 17-12-2020

Sagsnr: 17.00.00-G01-113-20

Skoleafdelingen

Statsministeren og regeringen har fastlagt nye og strammere restriktioner for hele landet, for hermed at bekæmpe spredningen af corona-virus. Frederiksberg Kommune følger naturligvis de nationalt fastlagte retningslinjer. Herunder kan I læse, hvad det betyder for skole, sfo og klub.

Det er muligt, at der fra nationalt hold sker ændringer henover juleferien, hvis smittesituationen ændrer sig. Følg derfor godt med i Aula, hvor alle ændringer vil fremgå.

Husk at den generelle nationale linje er, at børn i skolealderen holdes hjemme, men at der for børn med særlige behov er særlige muligheder.

For den kommende tid er rammen som følger:

Undervisning af elever i 0.-4. klasse	Foregår ved fysisk fremmøde. Skolegang starter efter nytår den 4. januar. Det er muligt at der vil ske indskrænkninger i åbningstid eller aldersgrupper, hvis smitte og medarbejderfravær gør det umuligt at holde fuldt åbent. Følg med i Aula.
Undervisning af elever i 5.-10. klasse	Foregår ved fjernundervisning fra den 4. til den 8. januar. Alle møder til fysisk undervisning mandag den 11. januar. Det er muligt at der vil ske indskrænkninger i åbningstid eller aldersgrupper, hvis smitte og medarbejderfravær gør det umuligt at holde fuldt åbent. Følg med i Aula.
Undervisning af børn i specialskoler og specialklasserækker	Der er undervisning ved fysisk fremmøde for alle klassetrin fra den 4. januar. Dog kun hvis man er hele sin undervisningstid i et særligt tilbud/særlig klasse. Det er muligt at der vil ske indskrænkninger i åbningstid eller aldersgrupper, hvis smitte og medarbejderfravær gør det umuligt at holde fuldt åbent. Følg med i Aula.
SFO og klub for børn i 0.-4. klasse den 21.-23. december	Er alene åbent for børn med særlige behov eller børn af forældre i kritiske funktioner. Der er lukket for alle andre.
SFO og klub for børn i 0.-4. klasse fra den 4. januar	Der er åbent for alle børn. Det er muligt at der vil ske indskrænkninger i åbningstid eller aldersgrupper, hvis smitte og

	medarbejderfravær gør det umuligt at holde fuldt åbent. Følg med i Aula.
Klub for børn i 5.-10. klasse den 21.-23. december	Er alene åbent for børn med særlige behov eller børn af forældre i kritiske funktioner. Der er lukket for alle andre.
Klub for børn i 5.-10. klasse fra den 4. januar	Er alene åbent for børn med særlige behov eller børn af forældre i kritiske funktioner. Der er lukket for alle andre.
SFO- og klubtilbud til børn af forældre i kritiske funktioner	Børn af forældre i kritiske funktioner, som skal møde på arbejde kan møde frem jf. ovenstående. Der er ikke et tilbud mellem jul og nytår.
SFO- og klubtilbud til børn som er særligt udsatte	Børn som er særligt udsatte kan møde op jf. ovenstående uanset alder. Der er ikke et tilbud mellem jul og nytår.

Særligt om "kritiske funktioner":

Forældre med kritiske funktioner er fx medarbejdere i sundhedsvæsenet m.v. Kommunen kan dog ikke vurdere, hvornår nogen er i en kritisk funktion eller ej, så hvis ens arbejdsplads vurderer, at man er en kritisk funktion, og man ikke kan få passet sit barn på anden vis, så kan barnet møde op i sfo/klub på åbningsdagene. Vi gør opmærksom på, at det er vigtigt at mindske kontakten med andre mest muligt for at bekæmpe smittespredningen.

Vi har alle et stort ansvar for at mindske smittespredning og sikre trygge og gode rammer for alle børn, unge og medarbejdere i sfo, klub og skole. Frederiksberg Kommune gør alt hvad vi kan og skal for at sikre dette. Tak for jeres forståelse for de gener og ændringer i praksis, som det medfører.

Med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår

Nina Eg Hansen

Gorm Bagger Andersen

Børne- og ungedirektør

Skolechef